BBVA

Seguros Salud BBVA Seguros Salud México, S.A. de C.V. Grupo Financiero BBVA México

Estado de Resultados del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024
(Cifras en pesos)

Primas
Emitidas
(-) Cedidas
De Retencion

(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor
Primas de Retencién Devengadas

(-) Costo Neto de Adquisicion
Comisiones a Agentes
Compensaciones Adicionales a Agentes
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido
Cobertura de Exceso de Pérdida
Otros

(-) Costo Neto de Siniestralidad, Recl. iones y Otras Obligaci Pendi de Cumplir
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir
(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional
Reclamaciones

Utilidad Técnica

(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas
Reserva para Riesgos Catastroéficos
Reserva para Seguros Especializados
Reserva de Contingencia
Otras Reservas

Resultado de Operaciones Analogas y Conexas

Utilidad Bruta

(-) Gastos de Operacién Netos
Gastos Administrativos y Operativos
Remuneraciones y Prestaciones al Personal
Depreciaciones y Amortizaciones

Utilidad de la Operacion

Resultado Integral de Financiamiento
De Inversiones
Por Venta de Inversiones
Por Valuacion de Inversiones
Por Recargo sobre Primas
Por Emision de Instrumentos de Deuda
Por Reaseguro Financiero
Intereses cobrados por créditos otorgados
) Castigos preventivos por importes recuperables de reaseguro
) Castigos preventivos por riesgos crediticios
Otros
Resultado Cambiario
(-) Resultado por Posicién Monetaria

(-
(_

Participacion en el Resultado de Inversiones Permanentes
Utilidad antes de Impuestos a la Utilidad
(-) Provision para el pago de Impuestos a la Utilidad
Utilidad antes de Operaciones Discontinuadas
Operaciones Discontinuadas
Utilidad del Ejercicio

Participacion Controladora
Participacion No Controladora

1,780,378.16

104,691,499.89
64,845,190.69

1,148,953,458.42
(123,015,566.72)

17,941,201.28
8,351,230.20

95,702,752.94
(3,372.30)
(130,867.06)

11,325,872.54
-72,014.24

1,674,526,547.18
81,423,406.72
1,593,103,140.46

445,926,955.82
1,147,176,184.64

171,317,068.74

1,025,937,891.70

(50,078,775.80)

(50,078,775.80)

26,292,431.48

(76,371,207.28)

106,822,371.88

30,451,164.60
5,976,695.55

24,474,469.05

24,474,469.05

El presente Estado de Resultados se formuld de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comision Nacional de Seguros y Fianzas,
aplicadas de manera consistente, encontrandose reflejados los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institucion y sus subsidiarias por
el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas practicas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administracion bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.
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